
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00493/2021
 

Às 11:16 horas do dia 10 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00493/2021, referente ao Processo nº
0035238111202122, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: TABLET AVANÇADO com as seguintes características: 1. Tela de 10.5 polegadas, sendo aceito variação até
12,9 polegadas;, do tipo SUPER AMOLED com resolução mínima 2560x1600 ou superior. 1.1. A tela deve possuir taxa de atualização
de 120 Hz 2. Processador octa-core com pelo menos um núcleo que alcance velocidade de 3 GHz; 2.1. O processador deve possuir
recursos de GPU; 3. Vir acompanhado de caneta para interação na tela da mesma marca e original do próprio equipamento; 3.1. A
Caneta deve apresentar latência ultra baixa para escrita na tela. 3.2. Deve ser possível, com a caneta, assinar documento, marcar pdf,
realizar anotações e realizar desenhos técnicos. 3.3. A caneta deve permitir se fixar atrás do tablet magnéticamente para transporte e
carregar bateria. 4. Sistema operacional Android em sua última versão; 5. Memória de armazenamento interna total de 256GB, sendo
aceitável que parte desse valor seja utilizado pelos arquivos do sistema operacional instalado; 6. Possuir slot para cartão de memória
de até 1 TB; OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 124.074,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO L , pelo melhor lance de R$ 121.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/04/2022
09:03:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO L, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, Melhor lance: R$ 121.500,0000

Volta de
fase

02/05/2022
13:08:59 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/05/2022
11:16:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO L, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, Melhor lance: R$ 121.500,0000

Item: 2
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: TABLET AVANÇADO com as seguintes características: 1. Tela de 10.5 polegadas, sendo aceito variação até
12,9 polegadas;, do tipo SUPER AMOLED com resolução mínima 2560x1600 ou superior. 1.1. A tela deve possuir taxa de atualização
de 120 Hz 2. Processador octa-core com pelo menos um núcleo que alcance velocidade de 3 GHz; 2.1. O processador deve possuir
recursos de GPU; 3. Vir acompanhado de caneta para interação na tela da mesma marca e original do próprio equipamento; 3.1. A
Caneta deve apresentar latência ultra baixa para escrita na tela. 3.2. Deve ser possível, com a caneta, assinar documento, marcar pdf,
realizar anotações e realizar desenhos técnicos. 3.3. A caneta deve permitir se fixar atrás do tablet magnéticamente para transporte e
carregar bateria. 4. Sistema operacional Android em sua última versão; OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.773,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/04/2022
09:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO L, CNPJ/CPF: 23.260.598/0001-53, Melhor lance: R$ 36.259,0000

Volta de fase 02/05/2022
13:08:59 Volta de Fase para Julgamento



Cancelado no
julgamento

09/05/2022
14:19:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de mensagem.

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

